
04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=885281&tipo=t 1/4

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00079/2020 (SRP)

Às 08:25 horas do dia 04 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE JAMES GOMES PEREIRA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0020101-12.2020, Pregão nº 00079/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.200 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 3,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C L BESERRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,8000 e a quantidade de 4.200 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2020
16:48:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C L BESERRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07.239.237/0001-79,

Melhor lance: R$ 2,8000

Homologado 04/12/2020
08:25:08

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 2
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE INTENSA OU EXTRA FORTE, TIPO SUPERIOR, EMPACOTAMENTO VÁCUO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 G
Valor Estimado: R$ 11,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=885281&tipo=t 2/4

Situação: Homologado

Adjudicado para: PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a quantidade de 3.000 Pacote 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2020
16:49:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF:

29.427.609/0001-23, Melhor lance: R$ 7,0000

Homologado 04/12/2020
08:25:16

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 3
Descrição: ADOÇANTE
Descrição Complementar: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LíQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANOS, TIPO DIETÉTICO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Frasco 65,00 ML
Valor Estimado: R$ 12,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E , pelo melhor lance de R$ 11,5000 e a quantidade de 250 Frasco 65,00
ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2020
16:49:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E,

CNPJ/CPF: 02.488.226/0001-09, Melhor lance: R$ 11,5000

Homologado 04/12/2020
08:25:23

JOSE JAMES
GOMES PEREIRA

Item: 4
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, APLICAÇÃO ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZIO,
TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RUTRA SILVA DA CUNHA SALES 05275583389 , pelo melhor lance de R$ 16,5700 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=885281&tipo=t 3/4

Adjudicado 23/11/2020
16:49:23

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RUTRA SILVA DA CUNHA SALES 05275583389, CNPJ/CPF:
32.681.329/0001-51, Melhor lance: R$ 16,5700

Homologado 04/12/2020
08:25:31

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 5
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 4,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E , pelo melhor lance de R$ 4,0500 e a quantidade de 6.000 Pacote 100,00
UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2020
16:49:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E,

CNPJ/CPF: 02.488.226/0001-09, Melhor lance: R$ 4,0500

Homologado 04/12/2020
08:25:39

JOSE JAMES
GOMES PEREIRA

Item: 6
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 2,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E , pelo melhor lance de R$ 1,9500 e a quantidade de 1.000 Pacote 100,00
UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2020
16:49:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E,

CNPJ/CPF: 02.488.226/0001-09, Melhor lance: R$ 1,9500

Homologado 04/12/2020
08:25:45

JOSE JAMES
GOMES PEREIRA

Item: 7
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=885281&tipo=t 4/4

Descrição Complementar: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO RECICLADO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 FL
Valor Estimado: R$ 24,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,0400 e a quantidade de 2.000 Embalagem 500,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2020
16:49:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:

36.214.108/0001-24, Melhor lance: R$ 18,0400

Homologado 04/12/2020
08:25:53

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 8
Descrição: PANO LIMPEZA
Descrição Complementar: Saco 100% algodão cru alvejado, bordas costuradas, tamanho aproximado 50 x 80cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FAMAHA COMERCIO DE DEPARTAMENTOS E SERVICOS DE LICITACA , pelo melhor lance de R$ 3,1000 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2020
16:49:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAMAHA COMERCIO DE DEPARTAMENTOS E SERVICOS DE LICITACA,

CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, Melhor lance: R$ 3,1000

Homologado 04/12/2020
08:26:01

JOSE JAMES
GOMES PEREIRA

Fim do documento


